w cmvcmay Q/íítm.4x^(^a/dco ̂ d/cmctci c/e
^úiudo de <Sao- ̂ âada

rEQUERíME^'í'0 .
APROVAí/9 /
Ó H ° ̂ 5#Ãg J

.DATA. "
Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores

REQUERIMENTO 50/19

Não é de hoje que temos conhecimento das diversas dificuldades no bairro Sítio do

Campo quando há as precipitações pluviais.

Na rua Ubaldo Pinto este é um problema recorrente. Moradores do local já enviaram

diversas reclamações a ouvidoria municipal pedindo a limpeza das bocas de lobo lá existentes.

Ao consultar o protocolo de solicitação de serviço número 201901013145285 da

Ouvidoria temos a informação de que a limpeza foi efetuada, porém isto não bastou para que

neste fim de semana, por exemplo, a rua ficasse totalmente alagada.

Basta qualquer volume de chuva para que a situação da rua fique conforme a da foto

em anexo, neste caso especificamente, defronte ao número 263.

Isso exposto, é que:

REQUEIRO à mesa ouvido o douto plenário e satisfeitas as formalidades regimentais,

que este requerimento seja enviando ao senhor prefeito Alberto Mourão, para que nos

responda os seguintes questionamentos:

1) Além da limpeza das bocas de lobo, não é possível a limpeza de todo o ramal de

escoamento para sanar este problema?

2) Existe alguma obra de drenagem neste local para que o problema seja solucionado?

Sala Emancipador Oswaido Toschi

26 de fevereiro de 2019

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP. 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

^á/moâ^ Q/^amíci^icilcài ̂ (i^o/ncài ̂ Sa/ned/?fúi de ^o^am/de
^á^zda de (^ãe ̂ ĉudo

:« ®'?-.,il 92% ■16:43

PG Manifestação

Prefeitura de Praia Grande
Ouvidoria

201901013145286

Rogério Sobral

Finalizado

Reclamação - Boca de Lobo

A rua Ubaído Pinto, mais precisamente em frente ao

□ \

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP. 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP >
SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraÍagrande.sp.gov.br